
ПРЕПИС! 
 

Изх. № ОбС-  46              РЕШЕНИЕ  № 328 
20.02.2014 г       ПРОТОКОЛ  № 32/13.02.2014г 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
БОЙЧИНОВЦИ 

 
 

 
Докладна, относно разпределение на преходния остатък от 2013 година. 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 328 
 

На основание чл.90 ал.1 от Закона за държавния бюджет на Република 
България за 2014 година Общински съвет Бойчиновци 

 
РЕШИ: 

Разпределя преходния остатък в размер на 718 383 лв. в Бюджет 2014 
година както следва: 

1. За делегирани от държавата дейности – 478 384 лв. 
В т. ч.:      

            Функция 1 Общи държавни служби 
Дейност 122“Общинска администрация“                                18 295 лева 
 

            Функция 2 Отбрана и сигурност  
Дейност 239 “Други дейности по вътрешната сигурност”     19 970 лева 
Дейност 282 “Отбранително-мобилизационна подготовка, поддържане на 
запаси и мощности”                                                                    23 980 лева 
 В т.ч. капиталови разходи   18 000 лева 
Дейност 285 “Доброволни формирования за защита  
при бедствия”                  5 162 лева 

            
            Функция 3 Образование 

Дейност 311“Целодневни детски градини и обединени  
детски заведения“             13 852  лева 
Дейност 318 “Подготвителна група в училище”                         4 960 лева 
Дейност 322 “Общообразователни училища”                          210 776 лева 
            В т.ч. капиталови разходи                        130 147 лева 
- Временно съхранявани средства от ОП                                   15 678 лева 

            Дейност 337 “Извънучилищни дейности“                                13 276 лева 
 
Функция 4 Здравеопазване 
Дейност 431 “Детски ясли, детски кухни и яслени  
групи в ОДЗ”                     40 562 лева 



Дейност 437 “Здравен кабинет в детски градини и  
училища”                                   47 908 лева 
Дейност 469 “Други дейности по здравеопазването”                  3 807 лева 
 
Функция 5 Социално осигуряване, подпомагане и грижи 
Дейност 540 “Домове за стари хора”                                         26 885 лева 
           В т.ч. капиталови разходи                      8 000 лева 
Дейност 589 “Други служби и дейности по социалното 
осигуряване,подпомагане и заетостта”           30 645 лева                  
 

            Функция 7 Почивно дело, култура, религиозни дейности 
Дейност 713 “Спорт за всички”                                                   1 049 лева 
 

           Функция 8 Икономически дейности и услуги 
Дейност 849 “Други дейности по транспорта, пътищата, пощите  
и далеко-съобщенията”                                                                 1 579 лева 

 
2. За местни дейности –  239 999 лева 
 

            Функция 6  Жилищно строителство, благоустройство, комунално 
стопанство и опазване на околната среда 

           Дейност 606 “Изграждане, ремонт и поддържане на  
 уличната мрежа”            7 254 лева 
Дейност 619 ” Други дейности по жилищното строителство, 
благоустройството и регионалното развитие”                     4 100 лева                   
Дейност 623 ”Чистота”                                                              31 354 лева 
                                                                                 
Функция 8 Икономически дейности и услуги 
Дейност 832 “Служби и дейности по поддържане, ремонт и  
изграждане на пътищата”           6 519 лева 

            Капиталови разходи   190 772 лева 
В т.ч. от § 40 “Постъпления от продажба на  

          нефинансови активи”                                                        14 260 лева 
 
 
 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС: /п/ 
   /М. ДИМИТРОВА/ 
 

Вярно с оригинала, 
Гл. сп. „Орг. дейности  
и работа с ОбС”: 
  /ХР. ТОНОВА/ 
 
 



ПРЕПИС! 
 

Изх. № ОбС- 47              РЕШЕНИЕ  № 329 
20.02.2014 г       ПРОТОКОЛ  № 32/13.02.2014г 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
БОЙЧИНОВЦИ 

 
 
 

Доклад към  бюджет и приемане на бюджета на община Бойчиновци за 
2014 година. 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е № 329 
 

На основание чл.52 ал.1 и чл.21, ал.1, т.6, във връзка с чл.27, ал.4 и ал.5 от 
ЗМСМА; чл.94 ал.2 и  ал.3 и чл.39 от Закона за публичните финанси , във връзка с 
разпоредбите на ЗДБРБ за 2014 г. , ПМС  №3/15.01.2014г. за изпълнение на 
ЗДБРБ за 2014 г. и Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната 
прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 
приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет на община , Общинският 
съвет гр. Бойчиновци 

Р Е Ш И: 
 
1. Приема бюджета на Община Бойчиновци за 2014 г. както следва: 

1.1. Доклад по  бюджет 2014 година 
1.2. По прихода в размер на 4 858 140 лв. съгласно Приложение № 1  

1.2.1. Приходи за делегираните от държавата дейности в размер на  
3 230 062 лв. съгласно  Приложение № 2, в това число: 
          1.2.1.1.Обща допълваща субсидия в размер на 2 707 813 лв. 

1.2.1.2.Целева субсидия за капиталови разходи в размер на 34 920 лв. 
1.2.1.3.Преходен остатък в размер на 478 384 лв. 
1.2.1.4.Собствени приходи  в размер на 24 623  лева 
1.2.1.5.Временно съхранявани средства за разпореждане (-) 15 678 

лева 
1.2.2. Приходи за местни дейности в размер на 1 628 078 лв. съгласно 
Приложение № 2, в това  число: 

1.2.2.1.Данъчни приходи в размер на 153 000 лв.  
1.2.2.2.Неданъчни приходи в размер на 514 799  лв.  
1.2.2.3.Обща изравнителна субсидия в размер на 648 800 лв.  
1.2.2.4.Целева субсидия за капиталови разходи в размер на 169 980 лв.  
1.2.2.5.Целева субсидия за зимно поддържане и снегопочистване 17 

500 лв.   
1.2.2.6.Преходен остатък в размер на 239 999 лв.  
1.2.2.7. Предоставени трансфери в размер на (-) 50 000 лв.  



             в т. ч. – отчисления за Община Монтана по ЗУО (-) 50 000 лв.  
1.2.2.8.Предоставени временни безлихвени заеми м/у бюджетни и 

извънбюджетни сметки (-) 100 000 лв.  
1.2.2.9.Възстановени временни безлихвени заеми м/у бюджетни и 

извънбюджетни сметки   34 000 лв. 
1.3. По разходите в размер на 4 858 140 лв., разпределени по функции, 
дейности и видове разходи съгласно Приложение № 3, 4, 5 и  6, в т.ч.: 

1.3.1. За делегираните от държавата дейности в размер на 3 230 062 
лв., в т.ч. резерв за непредвидени и неотложни разходи в размер на 1 746 
лв.съгласно Приложение № 4  

1.3.2. За местни дейности в размер на 1 502 636 лв., в т.ч. резерв за 
непредвидени и неотложни разходи в размер на 41 814 лв. съгласно Приложение 
№ 3 

1.3.3. За дофинансиране на държавни дейности в размер на 125 442 
лв.съгласно Приложение  №5 

1.4. Инвестиционна програма в размер на 451 672 лв. съгласно поименен 
списък Приложение  № 8, от които: 

1.4.1.Целева субсидия за капиталови разходи в размер на 204 900 лв. 
1.4.2.Собствени приходи в размер на 30 000 лв. от приходи по § 40 

съгласно Приложение № 8.1. 
1.4.3.Преходен остатък  от  Държавни дейности 26 000 лв. 
1.4.4.Преходен остатък  от  Местни дейности 190 772 лв. в 

т.ч.приходи по § 40 съгласно Приложение № 8.1. 
1.5. Разчет за разходите по кметства съгласно Приложения № 3, 4 и  5 

2. Приема разчета за  целеви разходи съгласно Приложение № 7. 
3. Приема следните лимити за разходи: 

3.1.Средства за СБКО на персонала в размер до 3% от плановите разходи за  
заплати на лицата, назначени по трудови правоотношения, които се разходват 
на база начислените средства за  заплати. 
3.2.Представителни разходи в размер на 5 000 лв. 
3.3.Утвърждава разходи за издръжка на Клубове на пенсионера в размер на  
8 000 лв. 
3.4.Утвърждава разходи за издръжка на Клуб на инвалида с.Владимирово в 
размер на 500лв. 
3.5.Утвърждава разходи за издръжка на Клуб на диабетиците с.Мърчево в 
размер на  500 лв. 
3.6.Утвърждава разходи за издръжка на Младежки клуб с. Мадан в размер на   
1 000.лв. 
3.7.Утвърждава разходи за издръжка на Младежки клуб с. Лехчево в размер на 
1 000 лв. 
3.8.Утвърждава средства за работно облекло на лицата назначени по служебно 
правоотношение съгласно, Закона за държавния служител и Наредбата за 
служебно положение на държавните служители. 



4. За подпомагане на спортни прояви на регистрирани спортни клубове и 
дружества, чиито седалища и дейност са на територията на общината в размер на 
16 000  лв. от които: 

 4.1. За футболни клубове – 14 000 лв. 
 4.2. За волейбол – 1 000 лв. 
 4.3. За тенис на маса –  500 лв. 
 4.4.  За шах -мат – 500 лв. 

5. Утвърждава списък на длъжностите, които имат право на транспортни разходи 
съгласно Приложение № 9 
6. Утвърждава поименен списък на лицата по предходната точка съгласно 
Приложение № 10. Средствата за пътни разходи се определят в рамките до 85% от 
действителните разходи, които да бъдат изплащани съгласно последваща заповед 
за конкретно определения размер от съответния ръководител на всяко бюджетно 
звено с изключение на педагогическия персонал. 
7. Определя лимит за възстановяване на превозните разноски на педагогическия 
персонал до размера на постъпилите целеви средства от МФ. 
8. Утвърждава разчета за субсидии на организации с нестопанска цел /читалища/ в 
размер на 140 800 лв., която да бъде разпределена от комисия назначена със 
заповед на кмета на общината. 

8.1.Утвърждава разходи в размер на 5 000 лв. от дофинансиране на държавни 
дейности с местни приходи за подпомагане на читалища с изявена 
художествено творческа дейност. 

 9. Определя числеността на персонала и средствата за работна заплата съгласно 
Прил. № 11. 
10. Приема бюджета на общината по агрегирани бюджетни показатели съгласно 
Прил. № 12 
11. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средства от 
Европейския съюз съгласно Прил. №  13 
12. Одобрява актуализирана бюджетна прогноза за местните дейности за периода 
2014 - 2016 г. 
13. Приема размера на просрочените задължения от минали години -      0,00 лева 
14. Приема размера на просрочените вземания от минали години     -     72 290 
лева 
15. Общината на този етап няма намерение за поемане на нов дълг през 2014г. 
16. Определя второстепенните разпоредители с бюджетни кредити както следва: 
 Второстепенни разпоредители с бюджетни кредити 

16.1. Кметство с. Мърчево 
16.2. Кметство с. Владимирово 
16.3. Кметство с. Мадан 
16.4. Кметство с. Громшин 
16.5. Кметство с. Лехчево 
16.6. СОУ “Васил Левски” гр. Бойчиновци – делегиран бюджет 
16.7. СОУ “Св. Св. Кирил и Методий” с. Лехчево – делегиран бюджет 
16.8. ОУ “Христо Ботев” с. Мърчево – делегиран бюджет 
16.9. ОУ “Владимир Минчев” с. Владимирово – делегиран бюджет 



16.10.ОУ “Отец Паисий” с. Мадан – делегиран бюджет 
16.11. ОДЗ “Звездица” с. Лехчево – делегиран бюджет 
16.12. Дом стари хора с. Владимирово 

17. Задължава кмета на общината да разпредели и утвърди одобрените средства 
по общинския бюджет по пълна бюджетна класификация по месеци и по 
тримесечия 
18.Трансферите за делегираните от държавата дейности ще се предоставят на 
второстепенните разпоредители до размера на получените средства от 
първостепенния разпоредител . 
19. Разходите в местните дейности ще се извършват до размера на постъпленията 
от собствени приходи и изравнителната субсидия. 
20. Задължава кмета на общината, кметовете на кметства, кметските наместници и 
ръководителите на бюджетни звена да изразходват бюджетните средства при 
спазване на следните приоритети: 

20.1. Заплати, осигурителни плащания, обезщетения, стипендии и 
медикаменти; 
20.2. Храна, отопление, осветление; 
20.3. Издръжка на социалните, здравните и образователните заведения. 

21. Възлага на кмета на общината: 
      21.1. Да определи конкретните права и отговорности на второстепенните 

разпоредители с бюджетни кредити; 
21.2. Да ограничава или да спира финансирането на бюджетни организации и 
звена при нарушаване на бюджетната и финансовата дисциплина и 
разписаните правила по Системата за финансово управление и контрол; 

   21.3. Да отразява служебно промените по общинския бюджет с размера на 
постъпилите и   разходвани средства от дарения и спонсорство и в 
съответствие с волята на дарителя; 
21.4. Да информира шестмесечно Общинския съвет за вида, размера и 
причините за просрочените задължения и да предложи мерки за тяхното 
намаляване и ликвидиране; 
21.5. Да предлага на Общинския съвет след 30 юни да се прехвърлят средства 
от един вид разходи в друг вид разходи за делегираните от държавата дейности 
, с изключение на разходите за делегираните от държавата дейности по 
функция „Образование” и функция „Социално осигуряване , подпомагане и 
грижи”, при условие, че няма просрочени задължения в съответната 
делегирана дейност. 

22. При спазване на общия размер на бюджета и при възникване на неотложни и 
доказани потребности през бюджетната година, доколкото със закон не е 
определено друго, предоставя следните правомощия на кмета на общината: 

22.1. Да изменя размера на бюджетните кредити за различните видове разходи 
в обема на общите разходи на една бюджетна дейност  в частта за 
делегираните от държавата дейности без средствата за заплати, осигурителни 
вноски и стипендии. 



      22.2. Да прехвърля бюджетни кредити за различните видове разходи в рамките 
на една дейност или от една дейност в друга, без да изменя общия размер на 
разходите в частта за местните дейности. 

      22.3. Да се разпорежда с резервния бюджетен кредит, като уведомява за това 
Общинския съвет. 
      22.4. Да кандидатства за средства по структурни и други фондове на ЕС, по 

национални програми и други източници за реализиране на годишните цели на 
общината по изпълнение на общинския план за развитие; 
22.5.Да кандидатства за средства от централния бюджет и други източници за 
съфинансиране на  общински програми и проекти; 
22.6. Да разработва и възлага подготовката на общински програми и проекти за 
осигуряване на   алтернативни източници на средства за реализиране на 
определените годишни цели на общината. 
22.7. Дава съгласие временният недостиг на средства по извънбюджетните 
сметки за финансиране на проекти по Оперативни програми, Структурни и 
Кохезионни  фондове да се покрива от временни безлихвени заеми от 
бюджетни, извънбюджетни и набирателни сметки до възстановяването им от 
Управляващия орган 
22.8. Дава съгласие възникналия временен недостиг на бюджетни средства за 
общински дейности да се покрива текущо с временни безлихвени заеми от 
наличности по  сметките на общината и други източници. 

23. Утвърждава разчетите на разходите, финансирани с държавни трансфери  за  
местни дейности в размер на 95 % съгл.Приложения 3 и 4. 
24. Приема за сведение Протокола от публичното обсъждане на проекта на 
бюджет - 2014г. 
25.Упълномощава кмета на община Бойчиновци да отпуска  помощи, след 
съгласуване с ПК по бюджет, финанси, общинска собственост  икономическа, 
стопанска и инвестиционна   политика и  ПК  по образование, култура, 
здравеопазване, социални дейности, етнически въпроси, спорт и международно 
сътрудничество от средствата по социално подпомагане, които са в размер на 
5 000 лева 
26. Възлага на кмета на общината изпълнението на бюджета за 2014 година. 
 
 
 
 
 
 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС: /п/ 
   /М. ДИМИТРОВА/ 
 

Вярно с оригинала, 
Гл. сп. „Орг. дейности  
и работа с ОбС”: 
  /ХР. ТОНОВА/ 



ПРЕПИС! 
 

Изх. № ОбС-   48             РЕШЕНИЕ  № 330 
20.02.2014 г       ПРОТОКОЛ  № 32/13.02.2014г 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
БОЙЧИНОВЦИ 

 
 
 
 
 

Докладна, относно Издаване на решение на Общински съвет за 
възлагане изработването на проект за изменение на Подробен устройствен 
/ПУП/-ПРЗ за УПИ ІІ, кв.69 по плана на с.Лехчево Община Бойчиновци,   
като с плана за регулация /ПР/ се променя отреждането „за складово – 
ремонтна дейност” а с ПЗ  се запазват съществуващите сгради, съгласно 
скицата – предложение.                              

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 330 
 

 На основание  чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и във връзка с чл.124а, ал.1 от 
Закона за устройство на територията, Общински съвет Бойчиновци  
 

Р Е Ш И: 
 

1.На основание чл.8 от ЗОС, чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с 
чл.124а, ал.1 от ЗУТ и чл.135, ал.3 от ЗУТ общински съвет дава съгласие за 
изработването на проект за изменение на ПУП-ПРЗ за УПИ ІІ, кв.69 по плана на 
с.Лехчево Община Бойчиновци,   като с плана за регулация /ПР/ се променя 
отреждането „за складово – ремонтна дейност” а с ПЗ  се запазват 
съществуващите сгради, съгласно скицата – предложение,  в следния обхват: УПИ 
ІІ, кв.69 по плана на с.Лехчево, Община Бойчиновци. 
 2.Възлага на кмета на Община Бойчиновци изпълнение на горното решение. 

 
 
 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС: /п/ 
   /М. ДИМИТРОВА/ 
 

Вярно с оригинала, 
Гл. сп. „Орг. дейности  
и работа с ОбС”: 
  /ХР. ТОНОВА/ 

 
 



ПРЕПИС! 
 

Изх. № ОбС-  49              РЕШЕНИЕ  № 331 
20.02.2014 г       ПРОТОКОЛ  № 32/13.02.2014г 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
БОЙЧИНОВЦИ 

 
 
 
 

 
Докладна, относно определяне размера на индивидуалната основна 

месечна заплата на кмета на общината и заместник-кметовете. 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 331 
  

На основание чл. 21, ал.1, т.5 от ЗМСМА Общински съвет Бойчиновци 
определя индивидуална основна месечна заплата на Кмета на общината и 
заместник кметовете в община Бойчиновци в сила от 01.02.2014 г. както следва: 

1. Кмет на община   - 1360,00 лв. 
2. Заместник кмет   -    920,00 лв. 

 Приема допълнителното им възнаграждение за прослужено време в размер 
на 1% за всяка прослужена година. 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС: /п/ 
   /М. ДИМИТРОВА/ 
 

Вярно с оригинала, 
Гл. сп. „Орг. дейности  
и работа с ОбС”: 
  /ХР. ТОНОВА/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕПИС! 
 

Изх. № ОбС-   50             РЕШЕНИЕ  № 332 
20.02.2014 г       ПРОТОКОЛ  № 32/13.02.2014г 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
БОЙЧИНОВЦИ 

 
 
 

Докладна, относно определяне размера на индивидуалните основни месечни 
заплати на кметовете на кметства и кметските наместници. 
  

Р Е Ш Е Н И Е № 332 
 
 На основание чл. 21, ал.1, т.5 от ЗМСМА Общински съвет Бойчиновци определя 
индивидуална основна месечна заплата на кметовете на кметства и кметските 
наместници в община Бойчиновци в сила от 01.02.2014 г.  съгласно Приложение №1. 
 Приема допълнителното им възнаграждение за прослужено време в размер на 1% 
за всяка прослужена година. 
 
        Приложение № 1 

 
Индивидуални основни месечни заплати 

на кметовете на кметства и кметските наместници 
в община Бойчиновци 

 
 

Кмет/ кметски наместник Основна месечна заплата 
в сила от 01.02.2014 г. 

Кмет с. Охрид 840 
Кмет с. Ерден 850 
Кмет с. Мърчево 870 
Кмет с. Владимирово 900 
Кмет с. Мадан 870 
Кмет с. Лехчево 900 
Кмет с. Громшин 870 
Кмет с. Портитовци 860 
Кметски наместник с. Кобиляк 550 
Кметски наместник с.Бели брод 550 
Кметски наместник с. Бели брег 550 
Кметски наместник с. Пали лула 550 

 
 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС: /п/ 
   /М. ДИМИТРОВА/ 

Вярно с оригинала, 
Гл. сп. „Орг. дейности  
и работа с ОбС”: 
  /ХР. ТОНОВА/ 


